4,000 Unidade 994.933,33 3.979.733,32

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
d e R$ 31.093.100,03 (trinta e um milhões e noventa e três mil e cem reais e três
centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A análise inicial do parcelamento do objeto de contratação para aquisição de
veículos tipo ônibus e micro-ônibus considera o objetivo de ampliar a competitividade
e a viabilidade técnica do processo, conforme determina o art.